

Internetoperatørers ansvar ved internetbrugeres rettighedskrænkelser

torsdag den 12. juni, 2008, kl. 16.00

Internetoperatørerne har gennem de seneste år indtaget en stadig mere central rolle i rettighedshaverens forsøg på at håndhæve rettighedskrænkelser over internettet. Denne tendens er senest tydeliggjort gennem to omtalte afgørelse. Dels EF-domstolens afgørelse i Promusicae-sagen om internetoperatørers ret og pligt til udlevering af kundeoplysninger efter EU-retten, dels Københavns fogedrets afgørelse i Pirate Bay-sagen om teleselskabernes ansvar og forpligtelser ved internetbrugeres ulovlige kopiering og spredning. Forskellige centrale aspekter og konsekvenser af disse to afgørelser gennemgås ved arrangementet.

16.00 Promusicae-dommen (I): Teleselskabers udlevering af kundeoplysninger

Lektor, ph.d., Søren Sandfeld Jakobsen, Juridisk Institut, Copenhagen Business School

I en nylig dom, den såkaldte Promusicae-dom, har EF-Domstolen udtalt sig om spørgsmålet om internetudbyderes ret og pligt efter EU-retten til at udlevere oplysninger om deres kunder til rettighedshavere, hvis ophavsret er blevet krænket på internettet. I indlægget gennemgås dommen og dens eventuelle konsekvenser, herunder i forhold til gældende dansk ret på området.

16.30 Promusicae-dommen (II): Domæneadministratorers udlevering af kundeoplysninger.

Særligt om reglerne under .dk-domænet

Lektor, ph.d., Henrik Udsen, Det Juridiske Fakultet, Københavns Universitet

I indlægget vurderes, om Promusicae-dommen har betydning for domæneadministratorers ret og pligt til at offentliggøre kundeoplysninger, og herunder om den danske lovregulering er i overensstemmelse med EU-retten. I tillæg hertil gennemgås oversigtsmæssigt reglerne under .dk-domænet i internet-domæneloven og DK Hostmasters regelsæt.

16.50 Pause

17.00 Pirat Bay-afgørelsen: Hvornår kan der nedlægges fogedforbud mod internetoperatører?

Amanuensis Clement Petersen, Det Juridiske Fakultet, Københavns Universitet

Med den meget omtalte fogedretsafgørelse i The Pirate Bay-sagen, der ligger i forlængelse af TDC-sagen i U 2006.1474 H og afgørelsen vedrørende allofmp3.com, har fogedforbudsinstitutionen fået en central rolle i bekæmpelsen af formodede ophavsretskrænkelser på internettet. I indlægget redegøres der for den danske retspraksis og de bagvedliggende regler, herunder de ophavsretlige problemstillinger, og den danske retsudvikling perspektiveres med retsudviklingen i nogle andre lande og de igangværende overvejelser i EU-kommissionen. Indlægget giver herved det teoretiske grundlag for den efterfølgende paneldebat.

18.00 Paneldebat: Internetoperatørerne som retshåndhævere?

Advokat Jakob Plesner Mathiasen, Johan Schlüter, Advokatfirma (advokat for Antipiratgruppen) & Nikolai Pfeiffer, regulatorisk chef, Tele2

Ordstyrer: advokat. ph.d., Kim G. Hansen, Integra Advokater

Stiller internetoperatører blot infrastruktur til rådighed, eller bør de påtage sig et ansvar som centrale parter i kampen mod piratkopiering? Er Pirate Bay-afgørelsen og de tidligere afgørelser om allofmp3 og TDC's spærring af FTP-servere et første skridt i retning af en udemokratisk censur af internettet, eller blot et legitimt skridt i bekæmpelsen af ulovligheder på nettet? Skal der overvejes helt andre modeller, som f.eks. den franske, hvor tre rettighedskrænkelser medfører lukning af internetadgangen?

18.30 Let traktement

Arrangementet afholdes torsdag den 12. juni, 2008, kl. 16.00 hos Bech-Bruun, Langelinie Allé 35, 2100 København Ø. Arrangementet er åbent for alle og gratis for medlemmer af Dansk Forum for IT-ret. For ikke-medlemmer er prisen 375 kr. (100 kr. for studerende), der inkluderer et års medlemskab.

Tilmelding kan ske på forumets hjemmeside, www.it-retsforum.dk, eller ved henvendelse til forumets sekretær: Advokat Kim G. Hansen, Integra Advokater, Ny Østergade 10, 3. tv., 1101 København K, gerne pr. email kgh@integralaw.dk.

DER UDLEVERES DELTAGERBEVIS TIL ADVOKATER, DER ØNSKER AT LADE ARRANGEMENTET INDGÅ I DET OBLIGATORISKE EFTERUDDANNELSESPROGRAM FOR ADVOKATER.